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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $20,407,444.45 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Apoyo Administrativo

Coordinar y administrar los recursos materiales, financieros que cuenta la Secretaría para apoyar a las diferentes áreas, en el cumplimiento de sus objetivos y metas. Así como coordinar los diferentes aspectos administrativos de cada Dirección.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Recategorización e incremento de personal administrativo para que se garantice la atención integral de los solicitantes.Falta de personal y equipo de apoyo, así como pérfiles acordes a las funciones que se desarrollan debido a la estructura de la Unidad.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

34A3-Q06-10 01 Aplicar las políticas, normas y procedimientos en materia de recursos financieros, humanos, materiales y servicios.

34A3-Q06-10 02 Llevar a cabo la administración y control del presupuesto autorizado a la Secretaría.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

         423.00  / 
         423.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Aplic. de la normatividad de los 
rec. fin., humanos y mat.

No. de procesos normativos aplicados.   /   
Total de procesos vigentes y aplicables por 
SEPI.

Servicio
Eficiencia

       84,008.65  / 
       84,008.65

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 01 Indice de eficacia y eficiencia en 
el ejer. del gasto aut.

Presupuesto a ejercer (millones de pesos).   /   
Presupuesto autorizado (millones de pesos).
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

230 FEMENINO

73

MASCULINO

157

Persona

52 21

112 45

0

0

73

157

0

0

0

0

0

0

0

0

73

157

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

84,008.65Administrar los recusos del gasto institucional e inversión de la SEPI. 21,002.16 21,002.1621,002.16 21,002.17Miles

114.00Procesos de gestión de movimientos nominales y estructurales. 69.00 15.0015.00 15.00Trámite

1.00Actualización de manuales administrativos. 0.00 1.000.00 0.00Trámite

2.00Actualizar el inventario y resguardo de bienes muebles. 0.00 0.001.00 1.00Inventario

10.00Proceso de licitación. 2.00 2.004.00 2.00Documento

280.00Procesos de adquisición directa. 70.00 70.0070.00 70.00Documento

12.00Procesos financieros de rendición de cuentas. 3.00 3.003.00 3.00Procedimiento

4.00Integración de informes (trimestrales) de la sección financiera de la cuenta pública. 1.00 1.001.00 1.00Documento
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $3,400,788.69 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Oficina del C. Secretario.

Ejecutar y fortalecer la política transversal de los pueblos indios con los tres niveles de Gobierno.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Avanzar en la consolidación de una política transversal que tenga impacto en el desarrollo de los pueblos indios e instrumentar acciones 
interinstitucionales.

La oficina del C. Secretario dirige las líneas, políticas y estratégicas de acción institucional para el desarrollo de los pueblos indios.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

31A4-Q03-01 01 Coordinar la acción pública dirigida a la poblaciòn indígena.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

        1,550.00  / 
        1,550.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Cobertura de atención directa a 
la pob. indígena

Número de audiencias atendidas por el Titular   /   
Total de audiencias solicitadas

Servicio
Cobertura

         450.00  / 
         450.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Acciones de coordinación 
interinstitucional

Acciones de coordinación interinstitucional 
realizadas  /   
Acciones de coordinación interinstitucional 
programadas
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

7,000 FEMENINO

3,000

MASCULINO

4,000

Persona

0 3,000

0 4,000

0

0

3,000

4,000

0

0

0

0

0

0

3,000

4,000

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

450.00Coordinar reuniones d/trabajo con org. y representantes d/los tres niveles de gobierno. 130.00 100.00120.00 100.00Reunión

6.00Establecer convenios de coordinación a nivel internacional, nacional y estatal. 0.00 2.002.00 2.00Convenio

1,550.00Atención directa del titular a la población en general. 400.00 400.00400.00 350.00Audiencia

2,000.00Trámite y seguimiento de peticiones y de apoyos económicos proporcionados a personas 
vulnerables.

720.00 400.00500.00 380.00Trámite

1.00Promover la Agenda Indígena. 1.00 0.000.00 0.00Coordinación

9.00Convocar, Coordinar y dar seguimiento las acciones encaminada en el Subcomité Especial de 
Pueblos Indios.

2.00 3.003.00 1.00Evento
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $8,990,354.29 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad Coordinadora de Delegaciones.

Facilitar el acceso de la población indígena a los servicios y apoyos que brinda la Secretaría de Pueblos Indios a través de las Delegaciones y Subdelegaciones Regionales.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Lograr que las Delegaciones y Subdelegaciones en coordinación con los órganos centrales de la institución, promuevan la concurrencia 
institucional para la atención integral de las demandas y necesidades de  los Pueblos Indios.

Los servicios que brindan las delegaciones y subdelegaciones son limitados por la insuficiencia de mobiliario, equipo y recursos humanos. Existe 
dificultades para eficientar la coordinación institucional en la Planeación, Programación y Ejecución de las acciones dirigidas a los pueblos y  
comunidades indígenas.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

31A3-Q05-02 01  Llevar a cabo acciones de extensión de los programas y proyectos de SEPI y de coordinación interinstitucional.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

          84.00  / 
          84.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Acciones de coordinación 
interinstitucional.

Número de acciones realizadas.   /   
Total de acciones concertadas.

Servicio
Cobertura

        1,152.00  / 
        1,152.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Acciones de gestión institucional. Número de acciones realizadas.   /   
Total de acciones solicitadas.

Servicio
Cobertura

        2,112.00  / 
        2,112.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 03 Eval. y seguimiento en campo a 
la ejecución de proy. de des.

Número de acciones realizadas.   /   
Total de acciones programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

EBQ00210A002

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Desarrollo Territorial e Interinstitucional

Página  6 de 24

$8,990,354.29

Secretaría de Pueblos Indios

 

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

16,842 FEMENINO

7,579

MASCULINO

9,263

Persona

0 7,579

0 9,263

0

0

7,579

9,263

0

0

0

0

0

0

7,579

9,263

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

84.00Coordinar reuniones de trabajo interinstitucional. 21.00 21.0021.00 21.00Reunión

1,152.00Gestión de demandas. 288.00 288.00288.00 288.00Gestoría

2,112.00Realizar acciones de evaluación y seguimiento en campo de los proyectos. 528.00 528.00528.00 528.00Informe

12.00Participar en los Comités Regionales de Planeación y Programación. 6.00 3.003.00 0.00Representación

12.00Participar en el diseño del Programa de Desarrollo Regional. 4.00 4.000.00 4.00Programa
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $2,156,587.39 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Organización y Desarrollo.

Ejecutar acciones para impulsar la participación de los pueblos indios en la construcción de su propio desarrollo.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Incorporación paulatina de los pueblos indios en la planeación ejecución y evaluación de sus propios programas y proyectos de desarrollo.Los pueblos indios presentan los mayores índices de marginación por ello en la solución de sus demandas nos permite darles atención directa 
de sus necesidades, de tal manera que se propicie la participación en los planes y programas que se desarrollan.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

34A3-Q08-05 01 Llevar a cabo acciones para atender necesidades de desarrollo humano en territorios indígenas.

34A3-Q08-05 02 Impulsar la participación  indígena en la toma de decisiones.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

           4.00  / 
           4.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Coordinación para la atención a 
organizaciones sociales.

Número de coordinaciones realizadas.   /   
Total de coordinaciones solicitadas

Servicio
Cobertura

          70.00  / 
          70.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Índice de participación en 
reuniones interinstitucionales.

No. de reuniones a participar.   /   
Total de reuniones convocadas.

Servicio
Cobertura

          20.00  / 
          20.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 03 Talleres de capacitación a la 
población indígena.

Número de talleres programados.  /   
Total de talleres solicitados.

Servicio
Cobertura

          10.00  / 
          10.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 01 Gestiones en beneficio de la 
población indígena.

Número de gestiones realizadas  /   
Total de gestiones programadas

Servicio
Cobertura

          40.00  / 
          40.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 02 Asesoría a la población indígena. Número de asesorías realizadas.   /   
Total de asesorías programadas.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

1,500 FEMENINO

700

MASCULINO

800

Persona

0 700

0 800

0

0

700

800

0

0

0

0

0

0

700

800

0

0

0

0

0

0



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

EBQ00210A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Impulso a la Organización Social de Pueblos Indios.

Página  9 de 24

$2,156,587.39

Secretaría de Pueblos Indios

 

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

1.00Realizar el tercer foro internacional "Construyendo Alianzas Estratégicas con Pueblos Indígenas". 0.00 0.001.00 0.00Evento

6.00Seguimiento a la Agenda indígena. 2.00 1.002.00 1.00Seguimiento

4.00Gestionar el uso de indicadores socioculturales sobre pueblos indígenas. 0.00 2.001.00 1.00Gestoría

1.00Evaluar el impacto de desarrollo humano para los 10 municipios indígenas. 0.00 0.000.00 1.00Evaluación

6.00Gestionar talleres para el fortalecimiento de las capacidades locales. 0.00 2.002.00 2.00Gestoría

4.00Coordinar mesas de atención a organizaciones sociales indígenas. 0.00 1.002.00 1.00Organización

8.00Representación institucional en los espacios de toma de decisiones, definición de políticas 
públicas y operación de prog

4.00 0.004.00 0.00Representación

1.00Establecer el archivo histórico de la Secretaría. 0.00 0.000.00 1.00Instalación

20.00Talleres de fortalecimiento de capacidades a la población indígena (Eq. De Género, Derechos de 
niños y niñas).

3.00 5.007.00 5.00Taller

40.00Asesorías para la gestión (conformación de figuras asociativas, elaboración de proyectos 
culturales).

5.00 15.0010.00 10.00Asesoría
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $928,682.65 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Informática.

Impulsar el desarrollo de procesos informáticos, para que las actividades sustantivas de los órganos que integran la dependencia se realicen con toda oportunidad y arrojen elementos para la toma de decisiones.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Optimizar los recursos informáticos disponibles, sistematizar aquellos procesos que aún no han sido sistematizados y son suceptibles de ello, 
eficientar los procesos de información, que aporten los elementos necesarios para la toma de desiciones.

Actualmente se esta operando con una red local provisional que comprende 32 equipos de cómputo y 11 más asignados a las Delegaciones y 
Subdelegaciones de la Secretaría. Los principales servicios que se prestan son la capacitación sobre sistemas normados y sistemas y bases de 
datos desarrollados por la unidad, asesoría y asistencia técnica permanente tanto en oficinas centrales como en los órganos descentralizados, 
además del mantenimiento preventivo y gestión del correctivo de equipos de cómputo y perifericos.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

34A3-Q06-10 01 Establecer procesos eficientes de información para la toma de decisiones.
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Secretaría de Pueblos Indios

 

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

           5.00  / 
           5.00

           2.00  / 
           3.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 66.67% 0.00 % 0.00 %01 01 Establecimiento de bases de 
datos.

Número de bases de datos establecidas.   /   
Total de bases de datos solicitadas.

Gestión
Cobertura

          20.00  / 
          20.00

          33.00  / 
          33.00

           8.00  / 
           8.00

           7.00  / 
           8.00

100.00% 100.00% 100.00% 87.50%01 02 Gestión Proyectos Informáticos. Número de proyectos gestionados.  /   
Total de proyectos solicitados.

Servicio
Cobertura

       30,000.00  / 
       30,000.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 03 Procesamiento de datos en 
medios informáticos.

Nùmero de registros procesados.   /   
Total de registros proyectados.

Servicio
Cobertura

         300.00  / 
         300.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 04 Eficiencia de los recursos 
informáticos.

No. de asistencias técnicas otorgadas   /   
Total de asistencias técnicas proyectadas al 
año.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

179 FEMENINO

62

MASCULINO

117

Persona

62 0

117 0

62

117

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

62

117

0

0



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

EDQ00702A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Desarrollo Informático.

Página  12 de 24

$928,682.65

Secretaría de Pueblos Indios

 

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

300.00Capacitación, asistencia técnica y asesoría a personal usuario de sistemas. 100.00 50.00100.00 50.00Usuario

30,000.00Captura de datos en sistemas y aplicaciones de oficina. 7,500.00 7,500.007,500.00 7,500.00Registro

5.00Diseño y programación de bases de datos (sistemas). 2.00 1.001.00 1.00Sistema

20.00Elaboración de proyectos visuales, web y de adquisición de bienes informáticos. 5.00 5.005.00 5.00Proyecto



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

EDQ00708A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Reserva para Incremento Salarial.
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$0.00

Secretaría de Pueblos Indios

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Apoyo Administrativo.

Prever recursos para solventar los incrementos salariales del personal de base y de confianza.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Incrementar el salario de los trabajadores para que  mejoren sus condiciones de vida.Año con año, se programan recursos económicos para prever el incremento del salario a los trabajadores del Estado.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

34A3-Q06-10 01 Ejercicio del gasto para el incremento salarial

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

        1,152.00  / 
        1,152.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Incremento salarial a 
trabajadores del Estado.

Recursos Financieros aplicados para incremento 
salarial.  /   
Recursos autorizado para pago de incremento 
salarial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

EDQ00708A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Reserva para Incremento Salarial.
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$0.00

Secretaría de Pueblos Indios

 

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

178 FEMENINO

74

MASCULINO

104

Persona

74 0

104 0

74

104

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

74

104

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

1,152.00Prever y ejercer recursos por $1'152,000.00 para incremento salarial. 0.00 0.001,152.00 0.00Miles



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

DEQ00408A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Conciliación Social y Servicios Jurídicos.
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$1,497,436.02

Secretaría de Pueblos Indios

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Regional

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $1,497,436.02 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Concertación, Capacitación y Servicios Jurídicos.

Prestar servicios jurídicos y de Concertación Política a los Pueblos Indígenas para la resolución de conflictos, así como representar jurídicamente a la Secretaría.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Prevención de conflictos sociales, así como acercar los servicios jurídicos a la población indígena y que prevalezca un respeto mutuo entre los 
pueblos, bajo el marco de la legalidad y respeto a la diversidad cultural. Por otro lado promover el respeto de los derechos colectivos e individuales 
de los Pueblos Indios.

La problemática que con frecuencia surge en la población indígena, ya sea estos de carácter social, políticos, agrarios, religiosos o de 
procuración y administración de justicia, requieren atención pronta, en el ámbito de su competencia de esta dependencia y en un franco respeto 
a sus sistemas normativos. 

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

31A3-Q01-07 01 Proveer servicios de asesoría, gestión y capacitación jurídica, coadyuvando en la solución de conflictos sociales en población indígena.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

         220.00  / 
        1,320.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 16.67% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Índìce d/atención a la demanda 
d/asesorías y cap.jurídica.

Número de asesorías  y capacitación a realizar.   
/   
Total de asesorías y capacitación demandadas

Servicio
Cobertura

          70.00  / 
         420.00

          13.00  / 
          20.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 16.67% 65.00% 0.00 % 0.00 %01 02 Registro de conflictos sociales y 
políticos.

Número de conflictos sociales y políticos a 
resolver.  /   
Número de conflictos sociales y políticos 
demandados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

DEQ00408A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Conciliación Social y Servicios Jurídicos.
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$1,497,436.02

Secretaría de Pueblos Indios

 

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

5,000 FEMENINO

1,000

MASCULINO

4,000

Persona

0 1,000

0 4,000

0

0

1,000

4,000

0

0

0

0

0

0

1,000

4,000

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

70.00Dar  solución a los conflictos que se originen en los pueblos indios, 10.00 20.0020.00 20.00Resolución

205.00Proporcionar servicios y asesoría jurídicas a la población indígena. 50.00 50.0050.00 55.00Servicio

15.00Realizar talleres de capacitación jurídica. 2.00 5.005.00 3.00Taller



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

HBQ00210A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Ayuda a Organizaciones y Personas Indígenas.

Página  17 de 24

$821,000.00

Secretaría de Pueblos Indios

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $821,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Apoyo Administrativo.

Otorgar ayudas en dinero o en especie a personas, grupos y organizaciones indígenas.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Ayudar a las personas, grupos y organizaciones indígenas, otorgando el apoyo económico o en especie para solventar las necesidades mínimas.Se ha hecho todo lo posible para solventar la situación económica a personas, grupos y organizaciones, ya que la necesidad es mucho mayor 
que lo que se autoriza para tal fin.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

3203-Q09-06 01 Otorgar apoyos directos a personas, grupos y organizaciones indígenas, que lo necesiten para promover actividades productivas, culturales, deportivas y sociales, entre otras.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

         871.00  / 
         871.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Inversión en apoyos directos a 
personas, grupos y org.

Recursos de SEPI a ejercer en ayuda a 
org.,grupos y personas  /   
Total de recursos autorizados para otorgar 
apoyos.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

HBQ00210A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Ayuda a Organizaciones y Personas Indígenas.
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$821,000.00

Secretaría de Pueblos Indios

 

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

174 FEMENINO

50

MASCULINO

124

Persona

0 50

0 124

0

0

50

124

0

0

0

0

0

0

50

124

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

871.00Transferir recursos económicos por $871,000.00 de subsidios para el des. product., deportivo, 
social y de cap. humano.

370.00 240.00141.00 120.00Miles



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

LBQ00210A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Desarrollo Social y Productivo.
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$3,153,072.38

Secretaría de Pueblos Indios

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $3,153,072.38 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Proyectos Productivos.

Fortalecimiento de la nueva relación con los Pueblos Indios y su participación socio-política, con absoluto respeto a su identidad, cultura, cosmovisión y formas propias de organización social.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Desarrollo integral de las familias, mediante actividades rentables y generadoras de empleo, mejorar la economía familiar al comercializar la 
producción, mejorar la vivienda de las familias indígenas y mejorar los servicios básicos.

La situación de pobreza y marginación de los Pueblos Indios ha sido un factor de la pérdida gradual del nivel de vida de las poblaciones 
ubicadas en comunidades Indígenas, este problema se acentúa ante la falta de infraestructura, servicios básicos, pérdida del nivel de 
producción y productividad de las actividades agropecuarias, artesanales, agroindustriales y de canales de comercialización.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

3107-Q07-09 01 Promover el desarrollo económico y social de los Pueblos Indios, a través de la ejecución y gestión de proyectos productivos, comercialización e infraestructura.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

          96.00  / 
         400.00

         350.00  / 
         350.00

         350.00  / 
         350.00

         350.00  / 
         350.00

24.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Índice de participación en 
reuniones interinstitucionales.

Número de reuniones a participar.   /   
Total de reuniones convocadas.

Proyecto
Cobertura

         230.00  / 
        3,000.00

         230.00  / 
         230.00

         267.00  / 
         267.00

         230.00  / 
         230.00

7.67% 100.00% 100.00% 100.00%01 02 Índice de asesorías 
proporcionadas a personas y/o 
grupos. 

Asesorías proporcionadas.  /   
Asesorías demandadas.

Proyecto
Cobertura

        3,771.00  / 
       29,907.00

         200.00  / 
         200.00

         200.00  / 
         200.00

         424.00  / 
         424.00

12.61% 100.00% 100.00% 100.00%01 03 Seg.d/apoyos otorgados a 
proyectos productivos,infra. y 
serv

Número de apoyos otorgados al año.   /   
Total de seguimientos registrados en el sexenio.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

LBQ00210A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Desarrollo Social y Productivo.
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$3,153,072.38

Secretaría de Pueblos Indios

 

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

15,000 FEMENINO

7,500

MASCULINO

7,500

Persona

0 7,500

0 7,500

0

0

7,500

7,500

0

0

0

0

0

0

7,500

7,500

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

96.00Participar en reuniones interinstitucionales, así como con organizaciones sociales. 24.00 24.0024.00 24.00Reunión

230.00Proporcionar asesorías a prod. en los siguientes rubros: agropecuario, infraest., comercialización 
y servicios básicos.

57.00 57.0057.00 59.00Asesoría

3,771.00At'n. y seguimiento de acciones de proyectos agrícolas, pecuarios, artesanales, infraestructura, 
servicios y comercio.

943.00 943.00943.00 942.00Seguimiento



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

218 00

EHQ00862A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Planeación del Desarrollo de Pueblos Indios.
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$810,072.32

Secretaría de Pueblos Indios

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $810,072.32 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Planeación

Planear, programar, evaluar la acción institucional en materia de pueblos indios.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Una planeación, programación y evaluación de las acciones institucionales de manera oportuna y efectiva, traducida en los beneficios y servicios 
prestados a la población indígena.

Una estructura limitada en cuanto a recursos humanos, lo cual no permite un mejor y de mayor cobertura a la demanda de servicios con las 
áreas de la misma Secretaría, para lo que demandan las organizaciones sociales y comunidades de los pueblos indios.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

3108-Q04-04 01 Aplicar la política, normas y procedimientos en materia de planeación

3108-Q04-04 02 Instrumentar la política transversal de pueblos indios.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

          67.00  / 
          67.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Planear, programar, evaluar y 
dar seguimiento a las acciones

No. de acciones de plan, prog., seg., y eval., est. 
a ejec.  /   
Tota de acciones de plan, prog., seg., y eval. 
establecidas.

Gestión
Cobertura

         500.00  / 
         500.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 01 Gestión a la demanda de la 
población indígena.

No. de demandas captadas.  /   
Total de demandas programadas.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

1,500 FEMENINO

675

MASCULINO

825

Persona

0 675

0 825

0

0

675

825

0

0

0

0

0

0

675

825

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

500.00Registro y gestión de demandas en el sistema SIDERE. 100.00 200.00100.00 100.00Registro

20.00Proporcionar asesorías a los delegados regionales que participan en los COPLADER. 0.00 10.0010.00 0.00Asesoría

1.00Participar en la integración del PDCh 2007-2012, en el apartado Pueblos Indios. 1.00 0.000.00 0.00Documento

1.00Integrar el Programa Especial de Pueblos Indios 2007-2012. 0.00 0.001.00 0.00Documento

1.00Elaborar el Plan de Acción de SEPI para el año 2007. 0.00 0.001.00 0.00Documento

1.00Participar en la revisión del proyecto de reingeniería de la Secretaria de Pueblos Indios. 0.00 1.000.00 0.00Proyecto

22.00Integración de informes (Cuenta Pública Funcional, POA, SIPLAN (seguimeinto), SIAHE, de 
gobierno, Glosa).

3.00 6.005.00 8.00Documento

1.00Integrar en coordinación con las Unidades de Apoyo Advo. e Informática el proyecto de 
presupuesto de egresos 2008.

0.00 1.000.00 0.00Anteproyecto

20.00Integración y modificación de expedientes técnicos del programa de inversión a través del 
SIPLAN, programación 2007.

7.00 7.000.00 6.00Proyecto
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Nuevo

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $1,236,128.05 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Oficina del C. Secretario

Fortalecer las acciones encaminadas a la aplicación de la politica transversal de pueblos indios; así como coordinar la operación de los programas y/o proyectos que la Secretaría de Pueblos Indios ejecuta en las diferentes regiones del Estado.

%

COSTO $

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Se fortalecerá la atención, gestión y aplicación de las politicas públicas dirigidas en beneficio de los pueblos indios; así como la coordinación en la 
ejecución de los programas y/o proyectos que implementa esta Secretaría.

Actualmente, esta Secretaría no cuenta con un órgano administrativo de preponderante jerarquia, sobre el cual el Secretario pueda delegar 
funciones de reprentación, atención gestión y operación de las acciones encaminadas a beneficiar a la población indígena.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

34A3-Q06-10 01 Impulsar el desarrollo de los pueblos indios a través de la aplicación de la política transversal.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

        1,500.00  / 
        3,500.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 42.86% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Atención directa a la poblaciòn 
indìgena. 

Número de personas atendidas por el 
subsecretario  /   
Total de personas que solicitan audiencia.

Servicio
Cobertura

         150.00  / 
         320.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 46.88% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Acciones de coordinaciòn 
interinstitucional.

No. d/reuniones de coordinación 
interinstitucional realizada   /   
Total de reuniones de coordinación convocadas

Servicio
Cobertura

         400.00  / 
         500.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 80.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 03 Fortalecer la relación con las 
organizaciones sociales indíg

No.d reuniones  interinstitucionales y org.. 
sociales.  /   
Reuniones de coordinación interinstitucional 
convocadas.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

6,000 FEMENINO

2,700

MASCULINO

3,300

Persona

0 2,700

0 3,300

0

0

2,700

3,300

0

0

0

0

0

0

2,700

3,300

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

150.00Coordinar la ejecución de los programas y/o proyectos que implementa la SEPI. 0.00 50.0050.00 50.00Coordinación

400.00Convocar y asistir en reuniones de coordinación interinstitucionales. 80.00 110.00100.00 110.00Reunión

1,500.00Brindar atención a personas indígenas. 375.00 375.00375.00 375.00Persona


